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گروه سیاسی- ایران در حالی برای 
برداشتن گام سوم کاهش تعهدات 
برجامی خودآماده می‌شود که بعد 
از خروج آمریــکا از برجام نزدیک به هفده 
ماه به دیپلماســی و گفت و گو برای حفظ 
این توافــق چندجانبه و ایفــای تعهدات 

شرکای برجامی فرصت داده است.
به گزارش اقتصادســرآمد، »محمد جواد 
ظریف«وزیر امور خارجــه که  به مجلس 
رفته بود، خبرنگاران گفــت که در زمینه 
گام ســوم کاهش تعهــدات برجامی نیز 
پیشنهاداتی مطرح شده و در مراحل آخر 
تصمیم‌گیری قرار داریم، اگر کشــورهای 
اروپایی تا روز پنج‌شــنبه اقدامات لازم را 
در چارچوب برجام انجام ندهند، نامه‌ای به 
اروپایی‌ها خواهیم نوشت و اجرای گام سوم 

را به آن‌ها ابلاغ می‌کنیم.
وزیــر امور خارجــه این را هــم گفت که 
»پیشــنهادهای دولت در مورد گام سوم 
مشخص اســت و به محض اینکه تصمیم 
قطعــی اتخاذ شــود، رســما آن را اعلام 

می‌کنیم.«
ظریف یــادآور شــد: باید بــا اروپایی‌ها 
گفت‌وگــو کنیم تا مشــخص شــود که 
چگونه آن‌ها می‌توانند تعهــدات خود را 
اجرا کننــد و نحوه اجرای تعهــدات اروپا 
موضوع گفت‌وگو است، اگر آن‌ها بتوانند به 
تعهدات خود عمل کنند فَبِها، وگرنه گام 

سوم را برمی‌داریم.
بر اساس سخنان ظریف دو سناریو در مورد 
نوع اجرای گام سوم وجود دارد؛ او در این 
خصوص گفته است: »یک دیدگاه این است 
که گام بعدی ما مانند دو مورد قبلی باید در 
جهت لغو و کاهش تعهدات باشد. دیدگاه 
دیگر این اســت که ما تا به حال ۱۲۰ روز 
به اروپا مهلت داده‌ایــم و حالا زمان انجام 
اقدامــات ســختگیرانه‌تر و قاطعانه‌تر فرا 

رسیده است.«
ســخنگوی دولت هم دیروز در نشســت 
خبری با رسانه ها در آستانه زمان تعیین 
شــده برای گام ســوم ایــران در کاهش 
تعهدات برجامی اعلام کرد: استراتژی ما 
تعهد مقابل تعهد است، در این صورت گام 

سوم را متوقف می‌کنیم.
علی ربیعی با اشــاره به تحرک دســتگاه 
دیپلماسی در هفته گذشــته گفت: یکی 
از مباحــث جدی ما با مکــرون و اتحادیه 
اروپا بوده است.  در صورت پایبندی آنان 
جمهوری اســامی به برجام بــاز خواهد 
گشت. ما تعهد در مقابل تعهد را در دست 
گرفتیم، خوشــبختانه در بسیاری موارد 

دیدگاه ها به هم نزدیک شده است.
وی با اشــاره به ســفر عراقچی به همراه 
نماینــدگان وزارت نفــت و بانک مرکزی 
به فرانســه ،تصریح کرد: بایــد نفت ایران 
خریداری شده و تعهد بازگشت پول انجام 

گیرد. این موضوع مذاکره ما است.
وی تاکید کرد: با اســتناد به مفاد برجام 
کاهش تعهــدات خود به برجــام را اعلام 
کردیم، تعهدات را کم نکردیم که برجام را 
از بین ببریم. برای بازگشت طرف برجامی 
به تعهدات خــود، این سیاســت را اتخاذ 
کردیم. اروپــا قادر به اجــرای تعهداتش 
نباشــد منطقی نیست ما باشــیم. تا روز 
جمعه فرصت ما برای گام سوم است. اینکه 
به سمت گام سوم حرکت نکنیم به واکنش 
طرف اروپایی ربط دارد. مشروط به میزان 
رضایت ایران از رفتار اروپــا حتی میزان 

بازنگری در سایر موارد هم وجود دارد.
در این خصوص، مذاکرات دوجانبه وزیران 
امور خارجــه جمهوری اســامی ایران و 

فدراسیون روسیه در مسکو آغاز شد .
وزیر امورخارجه کشــورمان که به مسکو  
سفر کرده است، با ســرگئی لاوروف وزیر 
امورخارجه روســیه در تالار تشــریفات 
وزارت خارجه  این کشــور دیدار و رایزنی 

کرد .
 این دیدار در آستانه انجام گام سوم کاهش 
تعهدات برجامی از سوی ایران برگزار شده 

است .
 بر اساس این گزارش وزیران امور خارجه 

دو کشور پس از مذاکرات دوجانبه با حضور 
هیات های دو طرف، در نشست مشترک 
مطبوعاتی، پاسخگوی سوالات خبرنگاران 
خواهند بود.گفت‌وگوی  ظریف و سرگئی 
لاوروف، همزمان با ناهــار کاری در تالار 
تشریفات وزارت امورخارجه روسیه ادامه 

خواهد یافت.
در عین حال، یک عضو کمیسیون امنیت 
ملی و سیاســت خارجی مجلس گفت که 
اکر طرف‌های اروپایی به تعهدات خود در 
برجام عمل نکنند قطعا ایران گام سوم را با 

قاطعیت برمی‌دارد.
علاءالدین بروجردی اظهار کرد: جمهوری 
اســامی ایران در مواضع اعلام شده‌اش 
جدی اســت لذا اگر اروپایی‌ها به تعهدات 
خود در برجام عمل نکنند همانطور که گام 
اول و دوم را با قاطعیت برداشتیم گام سوم 

هم برداشته خواهد شد.
وی بــا تاکیــد بر این کــه موضــوع ما با 
اروپایی‌هــا فقط مبادلات مالی نیســت، 
توضیح داد: قرار فقط بر ایجاد سازوکار مالی 
نمی‌باشــد اگر ما نتوانیم نفت را بفروشیم 
وجود ســازوکار مالی هم منطقی نیست 
لذا بایــد اروپایی‌ها به همه تعهداتشــان 

عمل کنند.

 تشکیل دفتر همکاری‌های گردشگری کشور‌های
 حاشیه دریای خزر

مدیر کل دفتر همکاری و توافق‌های ملی گردشگری وزارت میراث 
فرهنگی، صنایع دستی وگردشــگری گفت: ایران به عنوان محور 
اصلی و هماهنگ کننده امور مربوط به توســعه گردشگری دریای 
خزر معرفی شد.به گزارش اقتصادســرآمد، لیلا اژدری با اشاره به 
نشست وزاری گردشگری کشور‌های حاشــیه دریای خزر، افزود: 
ساماندهی تور‌های گردشگری دریایی بین کشور‌های حاشیه دریای 
خزر از جمله مهمترین مباحث مطرح شده در این نشست بوده است.

وی همچنین تشکیل دفتر همکاری‌های گردشگری بین کشور‌های 
حاشــیه دریای خزر را از دیگر مصوبات نشست رایزنی کشور‌های 
حاشیه دریای خزر عنوان کرد و اذعان اشت: مهمترین دلیل اصلی 
این دفتر ایجاد تسهیلات برای صدور روادید جهت سفر گردشگران 
است.این مقام مسئول در وزارت میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری بیان داشت: توافقات و رایزنی‌هایی در خصوص توسعه 
زیرساخت‌های مربوطه به گردشگری دریایی و ورزش‌های آبی نیز 

در این نشست مطرح شده است.

آغاز خدمات مراسم اربعین از 13 مهر
رئیس ستاد مرکزی اربعین گفت: خدمات ستاد مرکزی اربعین از 
13 مهر تا 30 مهر در مرزهای ایــران و از 16 تا 27 مهر در عراق به 
زائران ارائه می‌شود.به گزارش اقتصادسرامد به نقل از ایسنا، حسین 
ذوالفقاری در نشست ســتاد مرکزی اربعین با بیان اینکه مدیریت 
مراسم اربعین محصول کار جمعی دولت و ملت ایران و عراق است، 
اظهار کرد: ما بر مشکلات مراسم اربعین اشراف داریم و تلاش می 
کنیم این مشــکلات را برطرف کنیم، اما تعداد دقیق زوار اربعین 
مشخص نیســت و نمی‌دانیم زوار چه زمانی حرکت می کنند، در 
عراق به کجا رفته و با چه وسیله ای به مراســم می روند؛ بنابراین 
به همراهی همه دســتگاه ها و مردم برای مدیریت مراسم اربعین 
نیازمندیم.وی با بیــان اینکه ما قطعا کاپوتــاژ را تایید می کنیم و 
همراهی می کنیم تا مشکلی برای این مساله پیش نیاید، ادامه داد: 
سال قبل مشکل حمل و نقل داشــتیم و باید برنامه ریزی کنیم تا 
امسال این مشکل ایجاد نشود.معاون امنیتی انتظامی وزارت کشور 
افزود: باید از اکنون اقدامات آموزشی را برای سفر اربعین از طریق 
رسانه ها آغاز کنیم. مسئولان ستاد اربعین باید در حوزه کاری خود 

نه در هر مساله ای  با رسانه ها مصاحبه کنند.

نمایندگان از پاسخ آذری جهرمی قانع شدند
نمایندگان مجلس از پاسخ وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات قانع 
شــدند.به گزارش اقتصادسرآمد، در جلســه علنی دیروز  مجلس 
شورای اسلامی نمایندگان از پاســخ محمدجواد آذری جهرمی به 
سوال نصرالله پژمانفر مبنی بر علت عدم انجام وظایف قانونی وزارت 
ارتباطات در احراز هویــت افراد در اینترنت، ســاماندهی و فیلتر 
شکن‌ها )vpn(و قطع سیمکارت‌های مجهول قانع شدنداز ۱۹۷ 
نماینده حاضر در صحن، آنان با ۱۰۲ رأی موافق،۷۶ رأی مخالف و 

۵ رأی ممتنع از پاسخ های وزیر قانع شدند.

دومین کارت زرد مجلس در یک روز به وزیر اقتصاد 
دیروز فرهاد دژپسند وزیر اقتصاد و دارایی در صحن مجلس حاضر 
شد تا به دو ســوال ملی نمایندگان پاســخ دهد که در هر دو مورد 
نمایندگان از جواب‌های وی قانع نشدند.به گزارش اقتصادسرآمد، 
در جلسه علنی دیروز  مجلس شورای اسلامی نمایندگان از پاسخ 
فرهاد دژپسند به ســوال محمدرضا صباغیان مبنی بر اینکه علت 
عدم اجرای ماده ۲۹ قانون برنامه پنج ساله ششم توسعه اقتصادی، 
اجتماعی و فرهنگــی در خصوص راه‌اندازی ســامانه ثبت حقوق 
و مزایای شــاغلان دستگاه‌های ذیربط قانع نشــدند.بر اساس این 
گزارش از ۲۰۸ نماینده حاضــر در صحن، ۹۳ رای موافق، ۹۵ رای 

مخالف و سه رای ممتنع به پاسخ وزیر اقتصادی و دارایی دادند.

تفنگداران دریایی رزمایش اجرا کردند
تفنگداران و تــکاوران نیروی دریایــی ارتش در دومیــن روز از 
تمرین دریایی امنیت پایــدار ۹۸ در آب‌های دریای خزر  رزمایش  
بازپس‌گیری ســواحل اجرایی کردند.به گزارش اقتصادســرآمد، 
تمرین دریایی امنیت پایدار ۹۸،  به منظور ارتقای توان و آمادگی 
رزمــی در دریا و با شــرکت انــواع یگان‌های ســطحی و پروازی 
نیروی دریایی ارتش اعم از ناوشــکن های رزمی، ناو موشک انداز، 
هواپیماهای بــال ثابت و بالگرد و همچنین تفنگــداران و تکاوران 
نیروی دریایی ارتش صبح دیــروز در دریای خزر آغاز شــد. این 
تمرین دریایی امنیت پایدار در گســتره‌ای به وســعت ۲۵ هزار و 
۸۰۰ مایل مربع دریایــی در منطقه ۲۰ درصد حاکمیت جمهوری 
اســامی ایران در دریای خزر اجرا و طی آن سناریوهای آفندی و 
پدافندی برای حراســت از آب‌های ســرزمینی کشورمان و حفظ 
خطوط مواصلاتی انجام می‌شــودبه گزارش روابط عمومی ارتش، 
 AB ۲۱۲ تکاوران نیروی دریایی ارتش به همراه دو فروند بالگرد
و ناوهای موشک انداز توانستند در مقابله با عملیات تهاجم دشمن 
فرضی به آب‌های سرزمینی، با تســلط بر راهبردهای رزمی، تکیه 
بر رصد دقیق اطلاعاتی، به کارگیری ســامانه‌های اخلالگر راداری 
و همچنین مین‌ریزی غیرکلاســیک، ضمن جلوگیری از پیشروی 
دشمن فرضی، مانع تصرف یکان‌های خودی و دسترسی دشمن به 

نقاط حساس شوند.

 احراز هویت در انتخابات مجلس صددرصد
 الکترونیکی می‌شود

وزیر کشــور گفت: هماهنگی‌های لازم انجام شده تا مرحله احراز 
هویت رای دهندگان در انتخابات امســال صد در صد الکترونیکی 
برگزار شود.به گزارش اقتصادسرامد، عبدالرضا رحمانی فضلی در  
فرودگاه رشت با اعلام این خبر، اظهار کرد:‌ الکترونیکی شدن صد 
در صد احراز هویت رای دهندگان گام بلندی در بحث الکترونیکی 
کردن انتخابات اســت.وی همچنین با بیان اینکه هماهنگی‌های 
لازم برای برگزاری انتخابات با همه دســتگاه‌ها از جمله شــورای 
نگهبان، دستگاه‌های امنیتی و تبلیغاتی انجام شده است، تصریح 
کرد:‌ ما توافق‌هایی که حاصل کردیم را پیش می‌بریم و امیدواریم با 
همکاری همه دستگاه‌ها انتخابات سالم  و قانونی در یک فضای امن 

و با مشارکت بالا را داشته باشیم.

ایران در گام سوم دنبال چیست؟

ادامه از صفحه اول
 بدون حضور امریکا به نتیجه نرســید. در این 
راستا کاخ ســفید ابتدا مذاکرات محرمانه خود 
را با مقامات جمهوری اسلامی ایران در مسقط 
پی گرفتتند و زمانی که این مذاکرات با تبیین 
خواســته های طرفین پخته تر شــد از طریق 
دیگر کشورهای اروپایی وارد پروسه گسترده‌تر 

دیپلماتیک شد. 
در خصوص تحــرکات، مناســبات و ارتباطات 
جدی اخیر ایران و فرانسه هم نمی خواهم با یک 
نگاه بدبینانه قضاوت کنم، ولی به نظر نمی رسد 
در سایه نکاتی که به آن اشاره کردم بتوان یک 
خروجی و دستاورد ملموسی را از این تحرکات 
شاهد بود. یعنی مادامی که ایالات متحده آمریکا 
موافقت خود را با این تلاش ها نداشــته باشد و 
در آن حضور نداشته باشد هیچ موفقیتی برای 
این تکاپوهای فرانســه را نمی توان شاهد بود. 
چراکه واقعیت امر این است که فاصله انتظارات 
ما با ایالات متحده آمریکا به قدری زیاد است که 
اساســا، نه اروپا و نه هیچ بازیگر دیگر نمی‌تواند 
بدون پل زدن با کاخ سفید آن را به یک سرانجام 
برســاند. با توجه به این که آمریکا هم تمایلی 
ندارد که این فرصت را در اختیار قاره سبز قرار 
دهد، نمی توان گفت کــه مکرون بتواند به یک 

دستاورد مهم دست پیدا کند. 
دلیل  موج سینوسی مخالفت و موافقت دونالد 
ترامپ با برنامه‌های اروپا این است که وی سعی 
دارد به جهان به قبولاند بــدون حضور و اجازه 
ایالات متحده آمریکا هیچ مذاکره و تلاشــی به 
نتیجه نخواهد رســید. این نکته ناتوانی و عجز 
اروپا را بیشــتر نمایان می کند. لذا اگر از همان 
روز اول دونالد ترامپ مخالفت صریح خود را با 
برنامه های مکرون اعلام می کرد، برای پرستیژ و 
وجهه دیپلماتیک فرانسه بهتر بود تا اینکه ترامپ 
با یک موج سینوسی مخالفت و موافقت بخواهد 

فرانسه و کل اروپا را تحقیر کند.
اکنون مســئله به مواضــع تبلیغاتــی دوران 
انتخاباتی باز می‌گردد و نباید آن را با شــرایط 
و زمانی که شــخص روی کار اســت، مقایسه 
کرد. چون سیاســت مداران در دوران تبلیغات 
انتخاباتی بســیاری از ســخنانی را بــه عنوان 
تبلیغات و برای کســب آرای بیشتر مطرح می 
کنند، یا فراموش می کنند و یا نمی توانند آنها را 
عملیاتی کنند. بنابراین شاید پیرو نکته شما جو 
بایدن بخواهد دوباره به برجام بازگردد، اما یقیناً 
در قبال آن انتظارات جدیدی از ایران به خصوص 
در دیگر حوزه‌هــای توان دفاعی و موشــکی، 
دیپلماسی منطقه ای و نظایر آن خواهد داشت. 
چون ایران ۲۰۲۰ و ۲۰۲۱ یقیناً با ایران ۲۰۱۲ 
و ۲۰۱۳ به شــدت متفاوت اســت چرا که در 
این مدت تهران توانســته توانایی‌های نظامی و 
امنیتی خود را به شــدت ارتقا دهد و در حوزه 
تحولات منطقه‌ای جسورتر و جدی‌تر وارد شود 
و به عنوان یکی از مهمترین بازیگران منطقه‌ای 
خود را نشــان دهد که اکنــون وزنی جدی در 
مناســبات جهانی دارد. بنابرایــن دولت آینده 
ایالات متحده آمریکا، چه از جناح جمهوری و 
چه از جناح دموکرات بــا این ایران یک رویکرد 
تقابلی سختگیرانه تر خواهد داشت. تنها تفاوت 
اینجاست که احتمالاً جمهوری‌خواهان از نگاه 
ســخت و قوه قهریه می خواهند بــا ایران وارد 
رقابت شوند و دموکرات ها از از منظر قدرت نرم 

واشنگتن تهران را به چالش بکشند. 
در این میان برخی از تحلیل هــا و اخبارها هم 
حکایت از این دارد که در منتهی الیه نگاه دولت 
کنونی در ایران امیدی برای تغییر دونالد ترامپ 
برای ایجاد تحول در شــرایط کنونی دیده می 
شــود. اما با توجه به نکاتی که الآن به آن اشاره 
شد من معتقدم که این نگاه دولت بسیار اشتباه 
است و نباید امید خود را به تغییر دونالد ترامپ 
در ۲۰۲۰ دوخــت. چون به نظر می رســد که 
ترامپ دوباره رئیس‌جمهور ایالات متحده آمریکا 
خواهد شد؛ حتی اگر چنین نشود با تغییر وی در 
روابط ایران و آمریکا اتفاق جدی روی نمی‌هد./

دیپلماسی ایرانی

اقتصاد جامعه

امروز؛ جلسه رای اعتماد به ۲ وزیر پیشنهادی
جلسه رای اعتماد به وزرای پیشنهادی آموزش و پرورش و میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی امروز با حضور رئیس جمهور در صحن مجلس برگزار می‌شود.به 
گزارش اقتصادسرآمد به نقل از صدا وسیما، اسدالله عباسی سخنگوی هیات رئیسه مجلس درباره نشست صبح فردای خانه ملت تصریح کرد: از همان ابتدای نشست علنی 
امروز بررسی صلاحیت وزرای پیشنهادی دولت در دستور کار نمایندگان قرار می‌گیرد.وی افزود: در ابتدا و بر اساس حروف الفبا صلاحیت  محسن حاجی میرزایی وزیر 
پیشنهادی آموزش و پرورش و سپس نیز صلاحیت آقای علی اصغر مونسان وزیر پیشنهادی میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی بررسی خواهد شد.۱۶ خرداد ۹۸ 
رئیس جمهور با استعفای آقای محمد بطحایی، وزیر آموزش و پرورش موافقت و آقای سید‌جواد حسینی را به عنوان سرپرست وزارتخانه آموزش و پرورش منصوب کرد.

کندو کاو »اقتصادسرآمد« از مسیر برجامی ایران به گام سوم؛

خان آخر
 ‏ظریف: 120 روز به اروپا مهلت داده‌ایم و حالا زمان

 اقدامات سختگیرانه‌تراست

یادداشت

رئیس قــوه قضاییه 
با تاکیــد بر ضرورت 
ســازی  نهادینــه 
فرهنگ امر به معروف و نهی از 
منکر در کشور، اتهام زنی‌های 
بدون ســند را موجــب وارد 
آمدن ضربه بــه روند مبارزه با 
فساد دانست و گفت: کسانی 
که به هر دلیل دچــار هوای 
نفس شده و به اموال مردم با 
اخذ رشوه، پورسانت، اختلاس 
و ... دست اندازی کرده‌اند، بهتر 
اســت قبل از این‌که دستگاه 
قضایی بــه سراغ‌شــان برود، 

خودشان این اموال را بازگردانند.
به گزارش اقتصادسرآمد، آیت الله سیدابراهیم رئیسی در جلسه شورای عالی قوه قضاییه 
با تسلیت فرارسیدن ایام شــهادت حضرت اباعبدالله الحسین )ع(، تصریح کرد: هم بی 
عملی و هم انگشت اتهام بی سند به سمت کسی گرفتن، هر دو به روند مبارزه با فساد 
ضربه می‌زند. نباید کسانی خواسته یا ناخواسته امری غیر مستند را در فضای مجازی یا 
حقیقی به کسی نسبت دهند. اگر سندی وجود دارد باید به دستگاه قضایی ارائه شود، 
زیرا اتهام زنی در فضای حقیقی و مجازی، موجب سلب امنیت روانی و اخلاقی از جامعه 

می‌شود و باید این موضوع به دقت کنترل شود.
وی با بیان اینکه دلسوزان نظام باید مستند سخن بگویند، اظهار کرد: دستگاه قضایی به 
هیچ عنوان ظلم به هیچکس را روا نمی‌داند. ما معتقدیم در عین قاطعیت باید عادلانه 
و بر اساس آنچه که منطبق با حق و عدل اســت، برخورد کنیم، زیرا به اعتقاد ما چنین 

برخوردی است که می‌تواند امیدها را در جامعه افزون کند.
رئیس قوه قضاییه همچنین به کســانی که به هر دلیل دچار هوای نفس شده و با اخذ 
رشوه و پورسانت، ارتکاب اختلاس یا کســب درآمد از محلی که مشروع نبوده است به 
بیت المال دســت اندازی کرده اند، توصیه اکید کرد که پیش از ورود قوه قضاییه برای 

رسیدگی به پرونده آنان، خودشان این اموال را به مردم بازگردانند.
وی گفت: دستگاه قضایی همچنین خود را موظف می‌داند که برای امیدآفرینی و برخورد 
با عناصر فاسد، از همه خدمتگزاران عرصه اقتصاد، کارآفرینان، سرمایه گذاران و مدیرانی 
که با جسارت، خلاقیت و شجاعت، تحریم‌ها را دور می‌زنند و اجازه نمی‌دهند خللی در 

زندگی مردم ایجاد شود، حمایت جدی کند.
وی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه سامانه اموال مسئولان فعال شده است، 
افزود: اگر کسانی به هر نحو گزارشی درباره زد و بندها، حیف و میل بیت المال، تخلف 
و تعدی به حقوق مردم دارند، باید آن را به دستگاه‌های مسئول اعلام کنند و دستگاه‌ها 
نیز باید اقدام کنند، زیرا اقدام از ناحیه ســه قوه و نهادها می‌تواند برای مردم اطمینان 

بخش باشد.
سراج رئیس سازمان بازرسی کل کشور نیز به بروز مشکلی در خصوص اردوگاه شهید 
باهنر اشــاره کرد و گفت: دولت برای این اردوگاه وام گرفته و به دلیل عدم بازپرداخت، 

مشکلاتی در این زمینه به وجود آمده است که باید رفع شود.

رئیــس  نایــب 
ن  کســیو ا فر
ولایی  مســتقلین 
مجلــس، گفت: سیاســت 
بــر موضوع  فهرســت ثبت 
تابعیت در هند سایه افکنده 

و تاثیر گذاشته است.
به گزارش اقتصادسرآمد به 
نقل از خانــه ملت، غلامعلی 
جعفــرزاده ایمن آبــادی  با 
اشاره به موضوع لغو تابعیت 
میلیون ها مســلمان هندی 
در ایالت آسام در شمال شرق 
هندوســتان، گفــت: عمده 

دستگاه های حقوق بشری در دنیا و در سازمان ملل سیاسی عمل می‌کنند.
وی با اشاره به نقض آشکار حقوق بشر در موضوع فهرست ثبت احوال ملی شهروندان 
هند ، افزود: نمونه‌های زیادی درباره نقض بسیار وحشتناک حقوق بشر در دنیا می 
بینیم که از جمله آنها بخش منطقه به نام آسام در هند است که میلیون ها مسلمان 
در آنجا رها شده هستند. در خاک هند یک منطقه وجود دارد و حدود 2 میلیون نفر 
در آنجا ساکن  بوده که تعداد کمی نیستند و جرم آنها این است که مسلمان هستند.
عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس با اشاره به نقش دولت مرکزی و 
رئیس  حزب حاکم بهاراتیا جاناتا در موضوع عدم ثبت تابعیت مســلمانان در ایالت 
آســام، مطرح کرد: دولت هند و ایالت آســام یک برنامه طرح "ثبت احوال ملی" و 
تثبیت هویتی به راه انداخت و افرادی شــامل این برنامه می‌شدند که قبل از سال 
۱۹۷۱ وارد هند شده باشند و بنگلادشــی هایی که به دلیل جنگ به هند گریخته 

بودند از این طرح محروم شدند و این افراد اکثرا مسلمانان بوده‌اند.
نماینده مردم رشت درمجلس با بیان اینکه یکی از مقامات عالی رتبه هندی به دلیل 
نگاه حزبی، در این موضوع دخالت دارد و پیش بینی می شــود که اتفاقات تلخی در 
آینده بیفتد ، تاکید کرد: زمزمه ها حاکی از این موضوع است که برنامه‌ جدید حزب 
حاکم برای سرکوب اقلیت مسلمان هند است و حزب حاکم ملی گرای هند موسوم 
به بهاراتیا جاناتا  تلاش می‌کند تا هندوها را تقویت کرده و مســلمانان را به حاشیه 

بکشاند.
این نماینده مردم در مجلس دهم با اشاره به ابراز نگرانی نهادهای بین المللی حقوق 
بشری در باره اینکه  شرایط در آســام به فاجعه‌ای مانند میانمار تبدیل شود، مطرح 
کرد: پیش بینی می شود اتفاقات مشــابه و تلخ میانمار در آسام هم  اتفاق بیفتد. با 
توجه به اینکه اکثر این افراد مسلمان هستند، از دولت هند می‌خواهیم که با توجه 
به  نقص آشکار حقوق بشر که در کشــمیر دارد اتفاق می‌افتد، آسام  را به یک حمام 
خون دیگری تبدیل نکند و از مجامع بین المللی حقوق بشر تقاضا می‌کنیم به این 

موضوع ورود کنند. 
جعفرزاده ایمن آبادی با بیان اینکه سیاست در موضوع فهرست ثبت تابعیت در هند 
سایه افکنده و تاثیرگذاشته است، تاکیدکرد: مردم ایالت آسام گروه مسلمانی هستند 

فقیر هستند و مشکلات بهداشتی و درمانی دارند.

 دلسوزان نظام باید مستند 
سخن بگویند

 نقض آشکار حقوق بشر
 در سرزمین ۷۲ ملت


